様式第１号（第５条関係）

                       ○年 ○月 ○日

日吉津村震災に強いまちづくり促進事業補助金交付申請書

日吉津村長        様

              申請者 住 所 日吉津村○○○○○

                  氏 名 ○○ ○○    ㊞

日吉津村震災に強いまちづくり促進事業補助金の交付を受けたいので、日

吉津村震災に強いまちづくり促進事業補助金交付要綱第５条の規定により、

下記のとおり申請します。

記

１ 補助年度        令和 ○年度

２ 補助金交付申請額     ○○○，○○○円

３ 補助事業を実施する建物

建 物 種 別
 □住宅（・一戸建て住宅 ・長屋 ・共同住宅）
 □住宅（建築物） □緊急輸送道路沿道等建築物
 □避難路沿道等建築物 □避難所等 ■ブロック塀

補助事業の種別

□  耐震診断（・一般診断法 ・その他）

□ 改修設計 □耐震改修等(・耐震改修・建替・除却)
■ ブロック塀の撤去  ■ 避難路沿いに面する道路
□ ブロック塀の改修  □ 不特定の者が通行する道路

建 物 名 称  ○○邸 ブロック塀

建 物 所 在 地  日吉津村○○○○○

建 物 の 所 有 者

 （住所）日吉津村○○○○○

 （氏名）○○ ○○

         （電話番号）○○○○－○○－○○○○

用     途  住宅の塀

構     造  木造、鉄骨造、鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造、鉄骨鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ造、その他（ ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ造 ）

規     模  地 上   階 ､ 地 下   階  建築面積   ㎡  延べ面積   ㎡

完 成 年 月 日       年  月  日

設計図書の有無
□有  平 面 図 、 立 面 図 、 断 面 図 、 構 造 図 、 構 造 計 算 書 、 そ の 他 （     ）

□無

 備     考

(建築確認年月日等)

 受

付

申請書提出日

ブロック塀等の所有者の氏名
ｼｬﾁﾊﾀ以外の印鑑

様式第 3号  収支予算書の中の

補助金額

様式第３号（第５条、第10条関係）

日吉津村震災に強いまちづくり促進事業収支予算書（決算書）

１ 総事業費   ○○○，○○○円

２ 消費税仕入控除税額の有無

    □有 （     円）  ■無

３ 補助対象経費 ○○○，○○○円

４ 補助対象経費に係る収支予算書（決算書）

 (1) 収入

 (2) 支出

５ 事業（予定）期間    ○年〇月○日 ～    ○年〇月○日

６ 添付資料   位置図

区 分

   予  算  額

   （ 決 算 額 ）
    備     考

補助金 ○○○，○○○円

その他 ○○○，○○○円

合 計 ○○○，○○○円

科 目

   予  算  額

   （ 決 算 額 ）
備     考

撤去又は
撤去・改修 ○○○，○○○円

合 計 ○○○，○○○円

補助対象工事の見積金額（税込み）

改修も行う場合は撤去費と改修費の合計

・ 申 請 者 が 個 人 又 は 非 課 税 事 業 者 の 場 合 は

「無」にﾁｪｯｸ。

・申 請者が 課税 業者 の場合は 「 有」に ﾁｪｯｸし、

（ ）内に見積金額のうちの消費税額を記入

改修も行う場合は撤去費と改修費の合計

 申請者が課税事業者の場合は税抜額

【撤去】①～③の低い額

① 見積金額

②  1 mあ た り 18 , 0 0 0円

③  ４５０，０００円

【改修】①～③の低い額

① 見積金額

②  1 mあ た り 25 , 0 0 0円

③  ６０ ０ ，０ ００ 円

【撤去】補助対象経費×2/3の額（千円未満切上）

【改修】補助対象経費×1/3の額（千円未満切上）

 改修も行う場合は撤去費と改修費の合計

 見積金額（総事業費）－補助金額

 見積金額（総事業費）の額

 見積金額（総事業費）の額

 見積金額（総事業費）の額

別表第７（第５条関係）

補強コンクリートブロック造の塀の点検表

点検項目 点検内容
点検結果

適合 不適合

 １ 高さ 2.2m以下 はい いいえ

 ２ 壁の厚さ
高さ2mを越える塀で15cm以上 はい いいえ

高さ2m以下の塀で10cm以上 はい いいえ

３ 鉄筋

壁頂及び基礎には横に、壁の端部及び隅角部には

縦に、それぞれ径9mm以上の鉄筋が入っている。
はい いいえ

壁内に径9mm以上の鉄筋が縦横80cm以内で入って

いる。
はい いいえ

 ４ 控壁（高さが

1.2mを越える

塀の場合）

3.4m以内ごとに、径9mm以上の鉄筋が入った控壁

が塀の高さの5分の1以上突出してある。
はい

いいえ

 ５ 基礎
丈が35cm以上で根入れ深さが30cm以上の鉄筋コン

クリート造の基礎がある。
はい いいえ

 ６ 傾き、ひび割

れ

全体的に傾いている、又は1mm以上のひび割れが

ない。
はい

いいえ

 ７ ぐらつき 人の力で簡単にぐらつかない。 はい いいえ

 ８ その他
塀が土留め壁を兼ねている、又は玉石積み擁壁等

の上にない。
はい いいえ

評価
8項目のうち1つでも不適合があれば、コンクリートブロック塀の安全対策が必

要です。

補助金対象確認

確認項目 確認内容 補助対象 補助対象外

位置確認

不特定の者が通行する道路に面したもの はい いいえ

避難路に面したもの

はい

いいえ

高さ確認 0.6mを越えるもの

はい

いいえ

備考 鉄筋が入っていない場合は、別表第８を使用する。

一つでも不適合で対象です

別表第８（第５条関係）

組積造の塀の点検表

点検項目 点検内容
点検結果

適合 不適合

 １ 高さ 1.2m以下 はい

いいえ

 ２ 壁の厚さ
各部分の厚さがその部分から壁頂までの垂直距離

の10分の１以上ある。
はい いいえ

 ３ 控壁

4m以内ごとに壁面からその部分における壁の厚

さの1.5倍以上突出している、又は壁の厚さが必

要寸法の1.5倍以上ある。

はい いいえ

 ４ 基礎 根入れ深さが20cm以上ある。 はい いいえ

 ５ 傾き、ひび割

れ

全体的に傾いている、又は1mm以上のひび割れが

ない。
はい いいえ

 ６ ぐらつき 人の力で簡単にぐらつかない。 はい

いいえ

 ７ その他
塀が土留め壁を兼ねている、又は玉石積み擁壁等

の上にない。
はい いいえ

評価 7項目のうち1つでも不適合があれば、組積造の塀の安全対策が必要です。

補助金対象確認

確認項目 確認内容 補助対象 補助対象外

位置確認

不特定の者が通行する道路に面したもの

はい

いいえ

避難路に面したもの はい いいえ

高さ確認 0.6mを越えるもの

はい

いいえ

一つでも不適合で対象です